
 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
 

                                PORTARIA Nº 1043, DE 5 DE OUTUBRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Designar  o  servidor  Ricardo Alcântara de Melo  , matrícula 26201, cargo PIII, 
para a função de  Vice-diretor de Escola, conforme disposto na Lei 
Complementar 180, de 21/12/2007, sem prejuízo das vantagens do seu cargo, na  
EMEF Luiz Augusto. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 5 de outubro  de  2015, 376º da fundação 
do Povoado e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1044, DE 5 DE OUTUBRO DE 2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E 
: 
Designar: as servidoras abaixo relacionadas, para o exercício da função de Professor Coordenador, conforme Lei 
Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007, sem prejuízo das vantagens do seu cargo: 
 

NOME MATRÍCULA 

AMANDA MIGOTTO SEVERO 18.545 

ANA CRISTINA OLIVEIRA CARDOSO XAVIER 23.046 

ANA MARIA MARCONDES 20.559 

ANA PAULA PEREIRA 23.047 

ANA PAULA VITOR DE ALVARENGA 18.835 

ANDREIA MARIA MACHADO CITRO 18.565 

ANDREIA PEREIRA SANTOS OLIVEIRA 18.566 

ANGELA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SANTANA 20.779 

CAMILA APARECIDA DA SILVA PRADO XAVIER 18.582 

CARMEM VERÔNICA ARANTES FERREIRA 18.846 

CINTHIA DE ALMEIDA ALVES 18.593 

CRISTIANE BASTOS 11.326 

CRISTIANE DE FARIAS 18.598 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

DANIELA CASTILHO RODRIGUES 18.867 

DANIELA FAGUNDES DA SILVA 18.607 

DANIELA SANTOS OLIVEIRA 20.929 

DANILA CANTELMO COSTA MAGALHÃES 18.869 

DENISE TEBERGA MENDANÃ 18.873 

EDNÉA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 11.333 

ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 11.681 

ELIARA DE OLIVEIRA COELHO 18.636 

FABIANA APARECIDA FELIPE SILVA 19.460 

FERNANDA PINTO FONSECA 18.651 

GIOVANA RAMOS 20.775 

GISELE SORAYA BARBOSA 18.902 

GRAZIELA CRISTINA FRANÇA DA SILVA 26.093 

GRAZIELA DOS SANTOS RIBEIRO 18.668 

HELOISA DA SILVA MAXIMIANO DE GODOY 19.907 

JOÃO RUBENS DE SALES 23.090 

JOSIMARA DA SILVA 18.681 

JULIANA FELICIO PINTO 18.922 

JUSSARA XAVIER DE CASTRO JESUS 18.687 

KAMILA CASTRO MONTEIRO 18.925 

KARLA FABIANA DE ALENCAR PIRES 1.588 

LÁZARO DE MOURA 9.349 

LEDA MARIA DOS SANTOS 23.100 

LICIA CRISTINA DOS SANTOS 1.608 

LILIAN DE MATTOS MATIENZO 11.151 

LILIAN MENEZES TABALCA 18.933 

LUCIANA OLIVEIRA DE MELLO DE CARVALHO 9.399 

LUIZ FABIAN DE FREITAS BITTENCOURT 20.521 

LUIZA LÍDIA DE FARIA SANTOS 18.948 

MARIA DE LOURDES DE TOLEDO 18.962 

MARIA INÊS DOS SANTOS OLIVEIRA 18.725 

MICHELE CRISTINA BANDEIRA RESENDE 18.981 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

MONIQUE FERREIRA DE SOUSA 18.988 

NILIA MARTINS AGUIAR 18.992 

PATRICIA CARMINATTO DA SILVA 18.993 

RAFAELA CRISTINA RIBEIRO DA LUZ 11.337 

REGINALDO JOSÉ DOS SANTOS 20.551 

RENATA JULIANA DE GOUVEA MATOS 18.757 

RENATO CAMPOS PIEROTTI 20.599 

ROSELI MARCELA PRESOTTO 19.065 

SARA MILENA NÓBREGA 19.144 

SHIRLEY TEIXEIRA DE MACEDO 11.781 

SUZANA APARECIDA RAMIRO 19.166 

TÚLIA MARIA CÉSAR HOFF 19.044 

VANESSA DE SÁ MACEDO COUTO 11.072 

VANESSA GONÇALVES DE LIMA LINDOLFO 19.051 

VIVIANE  ALMEIDA ESCUDEIRO PINHEIRO 19.179 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 5 de outubro  de  2015, 376º da fundação do Povoado     e 370º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA SEED N° 052, DE 02  DE OUTUBRO  DE 2015 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do 
Processo  n° 25.696/2015, 
R E S O L V E: 
Aplicar ao servidor WILSON GOMES DE OLIVEIRA,  matrícula 555, lotado na Secretaria de 
Educação, com fulcro nos artigos 266, inciso I da Lei Complementar n° 001, de 04 de 
dezembro de 1990, a pena de advertência, por prática de infração ao disposto no inciso II do 
artigo 282 da Lei Complementar n° 001, de 04 de dezembro de 1990. 
Secretaria de Educação, aos 02 de outubro de 2015. 

Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária 

 
                  PORTARIA Nº80,DE 05 DE OUTUBRO DE 2015 
    

DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições e a vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo de Sindicância nº51265/2015. 

R E S O L V E: 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

               I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis 

irregularidades e eventual responsabilidade funcional; 

               II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no 

sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60(sessenta) dias, a contar da 

publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de Outubro de 2015, 370º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

Sr João Ebram Neto 

Secretário de Saúde 

                        
                  PORTARIA Nº 82, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015 
    

DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições e a vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo de Sindicância nº 55076/2015. 

R E S O L V E: 

               I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis 

irregularidades e eventual responsabilidade funcional; 

               II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no 

sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da 

publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de Outubro de 2015, 370º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

Sr João Ebram Neto 

Secretário de Saúde 

                        
                 PORTARIA Nº 81, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015 
   DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições e a vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo de Sindicância nº 55083/2015. 

R E S O L V E: 

               I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis 

irregularidades e eventual responsabilidade funcional; 

               II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no 

sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da 

publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de Outubro de 2015, 370º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Sr João Ebram Neto 

Secretário de Saúde 

                        

Extratos 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
LOCATÁRIA: Municipio de Taubaté. LOCADOR: 

Serviço de Proteção a Criança - Casa da Criança. 

PROCESSO: 53.249/2014. ASSINATURA: 05/10/2015. 

OBJETO: Locação de Imóvel. VALOR: R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais) mensais. VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: GUIMARÃES E 

MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 

LTDA. EPP PROCESSO: 51.337/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: aquisição de materiais de 

informática em geral VALOR: R$ 1.128,96 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

94/15 – Processo Administrativo nº. 17.940/15 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: GUIMARÃES E 

MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 

LTDA. EPP PROCESSO: 48.485/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: aquisição de materiais de 

informática em geral VALOR: R$ 211,68 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

94/15 – Processo Administrativo nº. 17.940/15 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FENIX MAD’AÇO 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO LTDA. 

PROCESSO: 46.254/15 ASSINATURA: 05/10/15 

OBJETO: Aquisição de móveis VALOR: R$ 1.674,00 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

430/14 - Processo Administrativo nº. 59.423/14.   

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARFVALE COMÉRCIO 

E REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA. PROCESSO: 46.254/15 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

ASSINATURA: 05/10/15 OBJETO: Aquisição de 

móveis VALOR: R$ 1.198,40 MODALIDADE: Pregão 

para Registro de Preços nº. 430/14 - Processo 

Administrativo nº. 59.423/14.   

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARFVALE COMERCIO 

E REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA. PROCESSO: 37.914/15 

ASSINATURA: 05/10/15 OBJETO: Aquisição de 

móveis VALOR: R$ 2.396,80 MODALIDADE: Pregão 

para Registro de Preços nº. 430/14 - Processo 

Administrativo nº. 59.423/14.   

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FENIX MAD’AÇO 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO LTDA. 

PROCESSO: 37.914/15 ASSINATURA: 05/10/15 

OBJETO: Aquisição de móveis VALOR: R$ 2.548,00 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

430/14 - Processo Administrativo nº. 59.423/14.   

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 
PERMISSÃO 

 
 
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIA: COOPERATIVA 

AGROPECUÁRIA DO VALE DO PARAÍBA - 

COAPVALE PROCESSO: 32.303/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: EXPLORAÇÃO DE PRÓPRIO 

MUNICIPAL (BOX), LOCALIZADO NO MERCATAU 

(MERCADO ATACADISTA DE TAUBATÉ), SITUADO 

A AV. PROFESSORA ESCOLÁSTICA MARIA DE 

JESUS, 100 – JARDIM EULÁLI FUNDAMENTO: 

PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 38 DA LEI FEDERAL 

Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: S.O. PONTES 

ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 16.364/15 

ASSINATURA: 05/10/15 OBJETO: RECUPERAÇÃO 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

E ADEQUAÇÃO DO ACESSO DUTRA-BELÉM 

VALOR: R$ 2.281.110,62 VIGÊNCIA: 240 DIAS 

MODALIDADE: CONCORRENCIA PROPONENTES: 

07 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO 

LTDA. PROCESSO: 44.994/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: REVITALIZAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 

INTERNAS E EXTERNAS DA UNIDADE DE SAÚDE 

VALOR: R$ 251.331,38 VIGÊNCIA: 180 dias 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

16/15 - Processo Administrativo nº. 8.480/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO 

LTDA. PROCESSO: 44.541/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: REVITALIZAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO ESF 

BARREIRO VALOR: R$ 138.127,35 VIGÊNCIA: 60 

dias MODALIDADE: Pregão para Registro de 

Preços nº. 16/15 - Processo Administrativo nº. 

8.480/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO 

LTDA. PROCESSO: 44.988/15 ASSINATURA: 

05/10/15 OBJETO: REVITALIZAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PAMO 

PINHEIRINHO – ESTRADA DA PEDRA BRANCA 

VALOR: R$ 146.902,98 VIGÊNCIA: 60 dias 

MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº. 

16/15 - Processo Administrativo nº. 8.480/15. 

 

 

Editais 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

relacionado, aprovado no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de 
Médico Especialista – Pediatra, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 15/10/2015 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

SELMA ROSA DE SOUZA 173.782.496-53 09 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de 
Psicólogo, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
15/10/2015 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

SILVIA HELENA MARCONDES 301.250.878-37 16 

 
 
PREGÃO  Nº. 350/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 350/15, que cuida da contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de alimentação e kit lancha aos atletas da delegação 
de Taubaté, com encerramento dia 20.10.15 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e 
Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.10.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

Despachos 
 

Diversos 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 
10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 
estabelecimentos”. 

1.Razão Social: Tenda Atacacado Ltda 
CPF/CNPJ: 011575550001771 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 850, Pq Senhor do Bonfim 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Hipermercado 
Lavratura de Termo nº 1197 - Liberação do produto 
Data:  24/09/2015 
2. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737007245 
Logradouro: Av. Tiradentes 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atendimento hospitalar 
Lavratura de Auto de Infração nº 1649 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003586 - Advertência - Ref. AIF nº 
1649 
Data:  11/09/2015 
3.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737007245 
Logradouro: Av. Tiradentes 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atendimento hospitalar 
Lavratura de Infração nº 1650 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003587 - Advertência - Ref. AIF nº 
003587 
Data: 11/09/2015 
4.Razão Social: Carrefour Comércio e Indústria Ltda 
CPF/CNPJ: 45543915008590 
Logradouro:  Av. Charles Schnneider s/nº 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Hipermercado 
Lavratura de Termo nº 001378 - Liberação de produto 
Data: 25/09/2015 
5.Razão Social: Drogaria Essencia de Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 65870875000190 
Logradouro: Rua São Pedro 1591 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 1157 - Inutilização de produto 
Lavratura de Termo nº 1184 - Liberação de produto 
Data:  29/09/2015 
6.Razão Social: SHA Comércio de Alimentos Ltda  
CPF/CNPJ: 61980272000190 
Logradouro: Rua Armando Salles de Oliveira 284 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Cantina 
Lavratura de Termo nº 1014 - Inutilização de produto 
Lavratura de Termo nº 0987 - Suspensão de produção  
Lavratura de Termo nº 1128 - Liberação de produção 
Data: 30/09/2015 
7.Razão Social: Pedro William Martins EPP 
CPF/CNPJ: 13358440000164 
Logradouro: Av. São Pedro 1007 - Bosque da Saúde 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 001424 - Inutilização de produto 
Data:   30/09/2015 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE  e  CANCELA 
o protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 
desistência e solicitação por parte dos interessaso” . 

1.Razão Social: Rosana Ribas Branco Romeiro 
CPF/CNPJ: 25167713803 
Logradouro: Rua Eng. Fernando de Mattos 309 
Bairro:Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12010-110 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta   
Nº de Processo: 44003/11 - Nº do Protocolo: 2035/15 - Data: 04/09/2015 
2. Razão Social: Yara Regina Affonso  
CPF/CNPJ: 02611913811 
Logradouro: Avenida Walther Thaumaturgo 587 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12030-040 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta   
Nº de Processo: 16797/11 - Nº do Protocolo: 2494/15 - Data: 28/08/2015 
3.Razão Social: Maria de Lourdes Mitsuko Kimura & Cia Ltda ME 
CPF/CNPJ: 16792922000119 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 850 sl 06 
Bairro:  Santa Fé 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12040-000 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares  
Nº de Processo: 44512/12 - Nº do Protocolo: 2259/12 I - Data:04/09/2015 
4.Razão Social: Lidia Maia Santos Carvalho ME 
CPF/CNPJ: 16846006000114 
Logradouro: Rua João Gigli 20 
Bairro:  Parque dos Bandeirantes 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12051-581 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de Processo: 45143/12 - Nº do Protocolo: 2485/12 I - Data: 04/09/2015 
5.Razão Social: Varanda Espetinhos Comércio Atacadista de Generos Alimentícios Ltda 
ME 
CPF/CNPJ: 18800032000137 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 1501 lj 02 
Bairro:  Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12040-000 
CNAE:  4634-6/99 Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais 
Nº de Processo: 50163/14 - Nº do Protocolo: 2331/15 - Data: 04/09/2015 
6.Razão Social: Autoneum Brasil Texteis Acústicos Ltda - LTA 
CPF/CNPJ: 01935393000279 
Logradouro: Av. Arcenio Riemma 751 
Bairro:  Distrito Industrial 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12072-250  



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CNAE:  8690-9/99 Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas 
anteriormente 
Nº de Processo: 58616/13 - Nº do Protocolo: 3943/13 - Data: 28/09/2015 
7.Razão Social: SBSC - Hospital Universitário de Taubaté - LTA 
CPF/CNPJ: 60975737008055 
Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 270 
Bairro:  Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12020-130 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar  - exceto pronto-socorro e 
unidades de atendimento a urgências (Maternidade II) 
Nº de Processo: 36590/15 - Nº do Protocolo: 1768/15 - Data: 25/09/15 
8.Razão Social: SBSC - Hospital Universitário de Taubaté - LTA 
CPF/CNPJ: 60975737008055 
Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 270 
Bairro:  Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12020-130 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar  - exceto pronto-socorro e 
unidades de atendimento a urgências (UTI Neonatal) 
Nº de Processo: 36598/15- Nº do Protocolo: 1770/15 - Data: 25/09/15 
9.Razão Social: Emporio Canellas e Campana Ltda ME - LTA 
CPF/CNPJ: 21379446000149 
Logradouro: Av. Itália 210 
Bairro:  Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12030-212 
CNAE:  5611-2/03 Lanchonete , casas de chá, de sucos e similares 
Nº de Processo: 61515/14 - Nº do Protocolo: 3466/14 - Data: 24/09/2015 
10.Razão Social: Ederson Leandro da Silva 35228408878 
CPF/CNPJ:  19874574000117 
Logradouro: Av. Dom Pedro I 242 
Bairro:  Campos Eliseos 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12081-000 
CNAE:  1093-7/01 Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolates 
Nº de Processo: 38068/14 - Nº do Protocolo: 2145/14 - Data: 17/07/2015 
11.Razão Social: Tamires Freire Marcondes  
CPF/CNPJ: 37967892852 
Logradouro: Av. Estados Unidos 26 
Bairro:  Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12030-360 
CNAE:  8650-0/04 Atividade de fisioterapia 
Nº de Processo: 54113/13 - Nº do Protocolo:2725/15  - Data: 21/09/2015 
12.Razão Social: NR Clinica de Estética Comércio e Acessórios Ltda 
CPF/CNPJ: 09306050000176 
Logradouro:  Rua Dr João Ortiz Monteiro 107 
Bairro: Jardim Santa Cruz  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12080-520 
CNAE:  9609-2/01 Clinicas de estética e similares 
Nº de Processo: 44005/07 - Nº do Protocolo: 2721/15 - Data: 21/09/2015 
13.Razão Social: Dani Pet Shop C. V. de Rações para Veterinários e Artigos para 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Animais Ltda ME 
CPF/CNPJ: 07683166000107  
Logradouro: Av. Bandeirantes 808 Box 03 
Bairro: Jardim Maria Augusta   
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12070-100 
CNAE:   7500-1/00 Atividades Veterinárias 
Nº de Processo: 12538/10 - Nº do Protocolo: 453/12 C - Data: 30/09/2015 
13.Razão Social: Esporte Clube Taubate 
CPF/CNPJ: 72300973/0001-57  
Logradouro: Av. Benjamin Constant, 10 
Bairro: Jd. das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
CEP: 12030-170 
CNAE:   9312-3/00- Cantina 
Nº de Processo: 24582/13- Nº do Protocolo: 1333/13- Data: 02/10/2015 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1.Razão Social: Drogaria São Paulo S. A. 
CPF/CNPJ: 61412110065796 
Responsável Legal: Luiz Renato Novais 
CPF: 25705005857 
Responsável técnico: Valquiria Aparecida Ribeiro da Silva  
CPF: 01442425679 
Logradouro: Rua Emilio Winther 486 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000356-1-0 
Data: 11/09/2015 - Nº de Processo: 48639/15 - Nº do Protocolo: 2218/15  
2. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737007245 
Responsável Legal: Marcio do Espirito Santo 
CPF: 26799111857 
Responsável técnico: Dirk Helge Kalitski 
CPF: 02610014856 
Logradouro: Av. Tiradentes 280 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar - exceto pronto-socorro e unidades 
para atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000029-1-7 
Data: 15/09/2015 - Nº de Processo: 51922/14 - Nº do Protocolo: 2942/14  
3.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737/0080-55 
Responsável Legal: Anderson Cremasco da Silva 
CPF: 077382107-45 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável técnico: Henrique Vilela de Oliveira 
CPF: 063747248-95 CRM 66573 
Logradouro: AV: Granadeiro Guimarães, 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-130 
CNAE: 8610-1/01- Hospital- Serviço de Endoscopia 
Nº de CEVS: 355410201-861-000046-1-8 
Data: 22/09/2015 Nº de Processo: 26658/15 - Nº do Protocolo: 1236/15 
4. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737/0072-45 
Responsável Legal: Marcio do Espírito Santos 
CPF: 267990118-57 
Responsável técnico: Marcelo Jose de carvalho Cantarelli 
CPF: 086567688-75 
Logradouro: Av: Tiradentes, 280 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 
CNAE: 8610-1/01- Hospital 
Nº de CEVS: 355410201-861-000072-1-8 – Equipamento Hemodinâmica. 
Data: 22/09/2015 Nº de Processo: 51924/14 - Nº do Protocolo: 3672/14 
5.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737/0072-45 
Responsável Legal: Marcio do Espírito Santos 
CPF: 267990118-57 
Responsável técnico: Wilson Hiroyuki Watanabe 
CPF: 093858228-37- CRM 66.135 
Logradouro: Av: Tiradentes, 280 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 
CNAE: 8610-1/01- Hospital – Serviço de Radiologia Médica 
Nº de CEVS: 355410201-861-000018-1-3 – Eq. Radiologico 
Nº de CEVS: 355410201-861-000019-1-0 - 
Nº de CEVS: 355410201-861-000020-1-1 
Nº de CEVS: 355410201-861-000021-1-9 
Nº de CEVS: 355410201-861-000022-1-6 
Nº de CEVS: 355410201-861-000023-1-3 
Nº de CEVS: 355410201-861-000024-1-0 
Nº de CEVS: 355410201-861-000026-1-5 
Nº de CEVS: 355410201-861-000069-1-2 
Data: 22/09/2015 Nº de Processo: 51924/14 - Nº do Protocolo: 2943/14 
6. Razão Social: Mario Pereira Iemini 
CPF/CNPJ: 019475788-98 
Responsável Legal: Mario Pereira Iemini 
CPF: 019475788-98 
Responsável técnico: Mario Pereira Iemini 
CPF: 019475788-98 
Logradouro: AV: Italia, 190 
Bairro: JD. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-212 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita a Consulta. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001521-1-0 
Data: 22/09/2015  Nº de Processo: 20107/12 - Nº do Protocolo: 2519/15 
7. Razão Social: Mario Pereira Iemini 
CPF/CNPJ: 019475788-98 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Mario Pereira Iemini  
CPF: 019475788-98 
Responsável técnico: Mario Pereira Iemini 
CPF: 019475788-98 
Logradouro: Av: Itália, 190 
Bairro: JD. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-212 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita a Consulta. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001521-1-0 
Data: 22/09/2015 Nº de Processo: 20107/12 - Nº do Protocolo: 2519/15 
8.Razão Social: Mauricio Campos Cusmanich 
CPF/CNPJ: 122059458-07 
Responsável Legal: Mauricio Campos Cusmanich 
CPF: 122059458-07 
Responsável técnico: Mauricio Campos Cusmanich 
CPF: 122059458-07 
Logradouro: Av: Itália, 190 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-212 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita a Consulta. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001518-1-5 
Data: 22/09/2015 Nº de Processo:20101/12  - Nº do Protocolo: 2520/15 
9.Razão Social: Eduardo Lemes da Costa Almeida 
CPF/CNPJ: 35353805615 
Responsável Legal: Eduardo Lemes da Costa Almeida 
CPF: 35353805615 
Responsável técnico: Eduardo Lemes da Costa Almeida 
CPF: 35353805615 
Logradouro: Rua Venezuela, 71 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-310 
CNAE: 8630-5/02- Atividade médica amb. c/ recursos para realização de exames 
Complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001853-1-0 
Data:22/09/2015  Nº de Processo:51412/12 - Nº do Protocolo: 1809/13 
10.Razão Social: Fisiomed Fisioterapia Especializada Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10450784000103 
Responsável Legal: Roberta Papin Kai 
CPF: 29171257802 
Responsável técnico: Herbert Hideyosh 
CPF: 04230243707 
Logradouro: Rua Professor Thaumaturgo 670  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-040  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000331-1-1 
Data: 2/09/2015 - Nº de Processo: 33693/13 - Nº do Protocolo: 132/15  
11.Razão Social: Chiba Medical Corporation Medicina Especializada Ltda 
CPF/CNPJ: 07686444000171 
Responsável Legal: Roberta Papin Kai 
CPF: 29171257802 
Responsável técnico: Herbert Hideyoshi Kai  
CPF: 04230243707 
Logradouro: Av. Prof. Walter Thaumaturgo 670 lj 01 sls 1 a 5 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-040 
CNAE: 8640-2/08 Serviços de diagnóstico por registro gráfico - ECG, EEG e outros 
exames análogos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000037-1-9 
Data: 25/09/2015 - Nº de Processo: 25639/13 - Nº do Protocolo: 141/15 
12.Razão Social: Goldner & Goldner Clinica Nutrição, Saúde e Treinamento Profissional 
Ltda 
CPF/CNPJ: 07819157000192  
Responsável Legal: Cristiane dos Santos Goldner 
CPF: 08118929809 
Responsável técnico: Cristiane dos Santos Goldner 
CPF: 08118929809 
Logradouro: Rua França 201 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-320  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de CEVS: 355410201-865-000358-1-5 
Data: 25/09/2015 - Nº de Processo: 62183/13 - Nº do Protocolo: 2126/15 
13.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo Três Marias II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av. Prof. Gentil de Camargo 1247 
Bairro: Jardim Sandra Maria 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12081-150  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002095-1-1 
Data: 25/09/2015 - Nº de Processo: 48994/15 - Nº do Protocolo: 2511/15  
14.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo Três Marias I 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Armando de Moura 290 
Bairro: Terra Nova  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12081-600 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002096-1-9 
Data: 25/09/2015 - Nº de Processo: 48975/15 - Nº do Protocolo: 2506/15  
15.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo São João 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Imaculada 85 
Bairro: Alto São João  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-480 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002166-1-5 
Data: 24/09/2015 - Nº de Processo: 50832/15 - Nº do Protocolo: 2693/15  
16.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo Vila São José 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Largo da Inconfidência s/nº 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12070-530  
CNAE: 8630 -5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002103-1-5 
Data: 24/09/2015 - Nº de Processo: 48969/15 - Nº do Protocolo: 2508/15  
17.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo Vila São Geraldo  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Rio de Janeiro 128 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12062-410  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002100-1-3 
Data: 24/09/2015 - Nº de Processo: 48973/15 - Nº do Protocolo: 2507/15  
18.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - ESF Água Quente 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Teófilo da Cruz 600 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12062-640  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002102-1-8 
Data: 25/09/2015 - Nº de Processo: 48987/15 - Nº do Protocolo: 2514/15 
19.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - ESF Piratininga 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av. Antonio Cursino dos Santos 445 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12051-650  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº de CEVS: 355410201-863-002099-1-0 
Data: 24/09/2015 - Nº de Processo: 48991/15 - Nº do Protocolo: 2512/15  
20.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté - Pamo Estiva 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Praça Antonio Lucci 60 
Bairro: Vila Santa Isabel 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12050-560  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002210-1-5 
Data: 29/09/2015 - Nº de Processo: 54514/15 - Nº do Protocolo: 2953/15 
21.Razão Social: Pro-Imagem Exames Complementares S/C Ltda (ART) 
CPF/CNPJ: 02768662000131 
Responsável Legal: Cyntia Inez Guedes Soares Pereira 
CPF: 02145775706 
Responsável técnico: Cyntia Inez Guedes Soares Pereira  
CPF: 02145775706  
Logradouro: Av. Nove de Julho 216 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-200 
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica - não 
especificados anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-864-000044-1-3 
Data: 05/05/2015 -  Nº de Processo: 25624/13 - Nº do Protocolo: 2822/14 
22.Razão Social: Robson Gonçalves da Fonseca Taubaté ME 
CPF/CNPJ: 02111827000106 
Responsável Legal: Robson Gonçalves da Fonseca  
CPF: 12460385870 
Responsável técnico: Lucas Henrique Rodrigues Ataíde  
CPF: 23015223852 
Logradouro: Av. Cinderela 2025  
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12071-500  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000084-1-9 
Data: 22/09/2015 - Nº de Processo: 17324/05 - Nº do Protocolo: 1912/15 
23.Razão Social: Priscila da S. Feitosa ME 
CPF/CNPJ: 10142154000171 
Responsável Legal: Priscila da Silva Fonseca 
CPF: 34974656821 
Responsável técnico: Adriana Marques Avinco  
CPF: 27573195826 
Logradouro: Rodovia Floriano Rodrigues Pinheiro 5500  
Bairro: Piracangaguá 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12042-000  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 
empresas  
Nº de CEVS: 355410201-562-000101-1-1 
Data: 29/09/2015 - Nº de Processo: 32211/08 - Nº do Protocolo: 3157/14 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

24.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 
CPF/CNPJ: 60975737007245 
Responsável Legal: Marcio do Espirito Santo 
CPF: 26799011857 
Responsável técnico: Wilson Hiroyuki Watanabe 
CPF: 09385822857 
Logradouro: Av. Tiradentes 280 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar - exceto pronto-socorro e unidades 
para atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000014-1-4 Equipamento 
Data: 29/09/2015 - Nº de Processo: 41803/14 - Nº do Protocolo: 2338/14 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE  a emissão de 
LTA (Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 
edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Alstom Energias Renováveis Ltda 
CPF/CNPJ: 17692901000437 
Logradouro: Av. Charles Schnneider s/nº 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Cesar Costa 
Responsável Técnico pelo Projeto: Daniela Aparecida Ribeiro  
Conselho Profissional: CAU nº A27088-1 
Número de Processo: 22467/15 
Número do Protocolo: 1071/15 
LTA nº.: 075-15 
Data: 28/09/2015 
2.Razão Social: A. L. dos Santos - Artigos Odontológicos ME 
CPF/CNPJ: 22151692000101 
Logradouro: Avenida Independência 603 
Bairro: Vila Jaboticabeira 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Ana Lúcia dos Santos 
Responsável Técnico pelo Projeto: Alisson de Morais Nogaroto 
Conselho Profissional: CREA nº 5069243524 
Número de Processo: 32883/15 
Número do Protocolo: 1569/15 
LTA nº.: 076-15 
Data: 28/09/2015 
3.Razão Social: R. A. da Silva Fonseca ME 
CPF/CNPJ: 19867058000165 
Logradouro: Rua Imaculada Conceição 562 
Bairro: Campos Eliseos  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Raphael Augusto da Silva Fonseca 
Responsável Técnico pelo Projeto: Silvia Helena Fernandes Bello 
Conselho Profissional: CAU nº A11147-3 
Número de Processo: 56754/14 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Número do Protocolo: 364/14 
LTA nº.: 074-15 
Data: 28/09/2015 

 
 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D B A B A A D B A C C D D C C D C A A D D B D B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A A D D C B C A A A C C B A D A A B C D B B C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D B B B D A C A C B A D C C A B D C C A C C C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B D A D A D A C D A B C D D C B A B B C C A D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B B A C D B A A C A D B B C A A D A C D D C D

Prefeitura Municipal de Taubaté

Concurso Público 3/2015

PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA

GABARITO OFICIAL

O candidato poderá visualizar sua prova através do "PAINEL DO CANDIDATO", área de 
ANEXOS, no site www.publiconsult.com.br

As provas ficam disponíveis para visualização apenas do momento da divulgação do gabarito (05/10/2015) até 
o encerramento do período de recursos contra questões e gabarito (07/10/2015).

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO PSF 

FARMACÊUTICO

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIÓLOGO



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A D B B B A C C B B B D C C A D C A D D D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A A C C B D C D C A A D B C B A C B C C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C C A C D B A C A B A C B B A C C A B A B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C A B D A B D B B D A C D B D C A C B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C D C C B A C B C B D D B D A C B D D B C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C C D A D B C C B D B B C C A C A D D A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C A D A B D B C D A A D D B C B C C C D

MÉDICO

MÉDICO ESPECIALISTA - CARDIOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - CARDIOLOGIA INFANTIL

MÉDICO ESPECIALISTA - CIRURGIA GERAL

MÉDICO ESPECIALISTA - CIRURGIÃO INFANTIL

MÉDICO ESPECIALISTA - DERMATOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - ENDOCRINOLOGIA



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C A B C D C B C B C C D C D C D A D B A C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A A C B D B C A B D B C B B D A C C B A C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C B B C C A C B C D B C A A B C D C D A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C B C C D B C B C B C B D B A A A D D C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A D B C B D B C A D A B A D A D D B B D D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C D B C C A A B D A B A D B D C C C A D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C A D C B C B C A C A B B C A B D C A D A

MÉDICO ESPECIALISTA - NEUROLOGIA 

MÉDICO ESPECIALISTA - NEUROLOGIA INFANTIL

MÉDICO ESPECIALISTA - ENDOCRINOLOGIA INFANTIL

MÉDICO ESPECIALISTA - ENDOSCOPIA

MÉDICO ESPECIALISTA - FISIATRA

MÉDICO ESPECIALISTA - GERIATRIA

MÉDICO ESPECIALISTA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C C A A C D A B C D B A D C C A B C A C C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A D C D C D B A B D B B D B C A B D C C C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C C D A B D C A C D B A B C D B C A C C B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A A C A A B D B A A D C B D A C B C B B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C A B C D C B A D B C A B C D D C C D B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A C A A B D B A B C D C A D C B D B C D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C A D B C B A B D A C D B D B A C D D A C A

MÉDICO ESPECIALISTA - OFTALMOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - OTORRINOLARINGOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - PNEUMOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - PSIQUIATRIA

MÉDICO ESPECIALISTA - REUMATOLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - UROLOGIA

MÉDICO ESPECIALISTA - VASCULAR



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C C A C B D B C B D A D C B A B C D D C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C D D B B B A D B D C A C C A C D C A D A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A C C C D C B D C A A C B A D D B B D C D B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A B A C C B D C B B A C D A B C A A A B D C B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B C A D B A C A C B A D C D C B A B D A D C C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A A C A C A C A B C D C B C C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C B B A D C D D A D A B D A A D B D D D C C A B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C D B A B D B C D B B B B C B B B C C A A C D D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C D B B A D A C B D C D A C B A D D D B B A B A

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TÉCNICO EM NECROPSIA

TÉCNICO EM VETERINÁRIA

TERAPEUTA OCUPACIONAL

MÉDICO ESPECIALISTA - NECROPSISTA

MÉDICO PSF

MÉDICO VETERINÁRIO



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D B C A B B D A A C A B D C C D C C D A C A C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A D C B D A C D B C C D B D B C D A B D B C C B

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Concurso Público 5/2015

PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA

GABARITO OFICIAL

O candidato poderá visualizar sua prova através do "PAINEL DO CANDIDATO", área de 

ANEXOS, no site www.publiconsult.com.br

As provas ficam disponíveis para visualização apenas do momento da divulgação do gabarito (05/10/2015) até 

o encerramento do período de recursos contra questões e gabarito (07/10/2015).



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A B D B B A A A B D C D A C C D C B C B C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A B C C B D C A C D D D A D B C C B A D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A B A C C C D C D D A C A A C B D A D B A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A D C C A B C A B D B B B D A C B C B C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D C C A D A A C D D A B C C C D B C D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D A B C C B C A B B B C C D C D B D B C

As provas ficam disponíveis para visualização apenas do momento da divulgação do gabarito (05/10/2015) até 
o encerramento do período de recursos contra questões e gabarito (07/10/2015).

Prefeitura Municipal de Taubaté

Concurso Público 6/2015

PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA

GABARITO OFICIAL

O candidato poderá visualizar sua prova através do "PAINEL DO CANDIDATO", área de 
ANEXOS, no site www.publiconsult.com.br

AGENTE DE PARAMENTAÇÃO

BRAÇAL

CALHEIRO

CARPINTEIRO

COVEIRO

COZINHEIRO



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A B B B D C C B C C B B C B C C D A C C B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D C B A C A C D B B B C A A C D B D A C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A D B C C A C A D C B A A C D A C B A A C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C B C C C B C D A A A D C B A B D B D C A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D B A C B D B D A C C D A C A D B B A D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A C B D B D A D B B C A C B A D B C A D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C C C D A C D B B A B D B C A D B C D A C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A A C B B A C C B A B B D C C C D C B B

MECÂNICO DE MÁQUINAS

MECÂNICO DE VIATURAS LEVES

MESTRE DE OBRAS

ELETRICISTA

ELETRICISTA SEMAFÓRICO

ENCANADOR

GARI

MARCENEIRO



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A A D C A D C A B B D A D B D C A C A C D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D A C B C A C B A B C D B C A C B A C D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A C A C B A D D A C D D B D A D B C A B D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C D B A A B B B B B B C D D D C D B B D D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C C A D A B C A B C B D A B D B C A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B D A A C B D A B D B C C D A A A B A D D B D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C C A C D B D A D D A D B A D D B A C D B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A A D A C D C A D C D A B C C C A C B B B C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A B C B D B A C A C D A A D C A B C C B

MOTORISTA

MOTORISTA PARAMENTADOR

PEDREIRO

PEDREIRO DE ACABAMENTO

PINTOR

SERRALHEIRO

VIDRACEIRO



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2015 – EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 

A Prefeitura Municipal de TAUBATÉ, em cumprimento às disposições constantes no Edital de Abertura de Inscrições do 
Concurso Público nº 7/2015, RESOLVE: 
 
1 – DIVULGAR a relação geral dos candidatos portadores de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, conforme o 
ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. 
 
2 – DIVULGAR a relação geral dos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, conforme o ANEXO II – 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS.  
 
3 – DIVULGAR a relação dos candidatos que NÃO tiveram suas inscrições deferidas, conforme o ANEXO III - 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS. 
 
4 – ESTABELECER os dias 06 e 07 de outubro de 2015 como período para interposição de recursos administrativos 
contra o indeferimento de inscrições, na forma do item 9 do Edital de Abertura de Inscrições. 
 

 
TAUBATÉ, 05 de outubro de 2015.  

Walter Thaumaturgo Neto  
Presidente da Comissão de Concursos Públicos  

Prefeitura Municipal de TAUBATÉ 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2015 – EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 

A Prefeitura Municipal de TAUBATÉ, em cumprimento às disposições constantes no Edital de Abertura de Inscrições do 
Concurso Público nº 8/2015, RESOLVE: 
 
1 – DIVULGAR a relação geral dos candidatos portadores de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, conforme o 
ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. 
 
2 – DIVULGAR a relação geral dos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, conforme o ANEXO II – 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS.  
 
3 – DIVULGAR a relação dos candidatos que NÃO tiveram suas inscrições deferidas, conforme o ANEXO III - 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS. 
 
4 – ESTABELECER os dias 06 e 07 de outubro de 2015 como período para interposição de recursos administrativos 
contra o indeferimento de inscrições, na forma do item 11 do Edital de Abertura de Inscrições. 
 

 
TAUBATÉ, 05 de outubro de 2015.  

Walter Thaumaturgo Neto  
Presidente da Comissão de Concursos Públicos  

Prefeitura Municipal de TAUBATÉ 


